
UnivIS - Raumplan F21/03.02 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

06:00

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

S: (BA): Vertiefungsseminar Vergleichende
Politikwissenschaft: Vertiefungsseminar
Vergleichende Politikwissenschaft: The U.S.
Congress in comparative perspective

MAEES 3.4 Übung zu Complexity and
Distribution in Economics

S (BA): Einführung in den Rational Choice
Ansatz

S: Politikfeldanalyse: Theoretische Ansätze
der Politikfeldanalyse in der empirischen
Anwendung

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung
- Tutorium Gruppe 1 + 2

Di

HS: Vergleichende Politikwissenschaft III:
Vergleichende Politikwissenschaft III:
Vergleichende Parlamentsforschung

VS: Vertiefungsseminar internationale und
europäische Politik: Der Nahe Osten brennt

Vertiefung Allgemeine Soziologie: Zentrale
Konzepte der Soziologie: Wie erfasst und
erklärt die Soziologie gesellschaftliche
Konzepte?

Gesellschaftstheorie : Ausgewählte
Probleme: Soziologische Theorie und
Forschung

Mi

Pragmatismus als didaktische Theorie (Ausg.
them. Inhalte - Themenfelder ...)

Das Politische in der Politischen Bildung:
Politische Bildung im Spiegel
radikaldemokratischer Theorien. (Ausg.
them. Inhalte - akt. Kontroversen)

HS: Internationale und europäische Politik
IV: US Foreign Policy

Praktikumsbegleitveranstaltung zum
fachdidaktischen Praktikum für
Haupt-/Mittelschule, Berufliche Schulen und
das Gymnasium

Proseminar: Aktuelle Fragen der
Wirtschaftspolitik in Europa
(nur 18.10.)

Mitgliederversammlung - Börsen-und
Kapitalmarktverein
(nur 25.10.)

Kolloquium Internationale Beziehungen
(nur 20.12.)

Do

Literatur, Geschichten und Metaphern im
Sozialkundeunterricht (Ausg. form.
Grundlagen - hist.-syst.
Herausforderungen)

Basisqualifikation Sport GS/MS

Vorlesung: Sportbiologie/Trainingslehre

Bildung im Lebenslauf: Einführung in die
Bildungssoziologie

HS: Vergleichende Politikwissenschaft III:
MA/SP Die deutschen Parteien nach der
Bundestagswahl 2017

UFC-M8: International Management of
Professional Service Firms
(nur 14.12., 11.1.)

Fr

UFC-M6: Geschäftsprozessmanagement
(nur 24.11.)

HS: Politikfeldanalyse II: "Historical
institutionalism: Theories of institutional
change
(nur 12.1., 19.1., 26.1.)

Vorbesprechung zu HS: Politikfeldanalyse
II: "Historical institutionalism: Theories of
institutional change
(nur 20.10.)

Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme:
Theories of Social Action
(nur 8.12.)

Sprechstunde
(nur 2.2.)

Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme:
Theories of Social Action
(nur 15.12.)

HS: Politikfeldanalyse IV: Armut als
politisches Problem (Blockseminar)
(nur 8.12., 2.2.)

UFC-M6: Geschäftsprozessmanagement
(nur 1.12.)

HS: Politikfeldanalyse IV: Armut als
politisches Problem (Blockseminar)
(nur 20.10.)

Sa

Debattierclub - Fränkisches
Freundschaftsturnier
(nur 2.12.)

HS: Politikfeldanalyse II: "Historical
institutionalism: Theories of institutional
change
(nur 13.1., 20.1., 27.1.)

Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme:
Theories of Social Action
(nur 16.12.)

HS: Politikfeldanalyse IV: Armut als
politisches Problem (Blockseminar)
(nur 9.12., 3.2.)

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Margrit Seuling (App. 2551,
margrit.seuling@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 16.10.2017 bis 10.2.2018

Einzeltermine vom 16.10.2017 bis 10.2.2018

Stand: Montag, 29 Juli 2024 20:13:58


