UnivIS - Raumplan F21/03.02

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa
06:00						-
07:00						Debattierclub - Fränkisches
08:00			Pragmatismus als didaktische Theorie (Ausg. them. Inhalte - Themenfelder)	Literatur, Geschichten und Metaphern im Sozialkundeunterricht (Ausg. form.		Freundschaftsturnier (nur 2.12.) HS: Politikfeldanalyse II: "Historical
09:00				Grundlagen - histsyst. Herausforderungen)	UFC-M6: Geschäftsprozessmanagement (nur 24.11.)	institutionalism: Theories of institutional change
		Y	1		HS: Politikfeldanalyse II: "Historical	(nur 13.1., 20.1., 27.1.)
10:00	Politikwissenschaft: Vertiefungsseminar Vergleich	HS: Vergleichende Politikwissenschaft III: Vergleichende Politikwissenschaft III: Vergleichende Parlamentsforschung	Das Politische in der Politischen Bildung: Politische Bildung im Spiegel radikaldemokratischer Theorien. (Ausg. them. Inhalte - akt. Kontroversen)	Basisqualifikation Sport GS/MS	institutionalism: Theories of institutional change (mur 12.1., 19.1., 26.1.) Vorbesprechung zu HS: Politikfeldanalyse II: "Historical institutionalism: Theories of institutional change	Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme: Theories of Social Action (nur 16.12.) HS: Politikfeldanalyse IV: Armut als politisches Problem (Blockseminar) (nur 9.12. 3.2.)
11:00				Vorlesung: Sportbiologie/Trainingslehre		
12:00	MAEES 3.4 Übung zu Complexity and Distribution in Economics	VS: Vertiefungsseminar internationale und europäische Politik: Der Nahe Osten brennt	HS: Internationale und europäische Politik IV: US Foreign Policy	Bildung im Lebenslauf: Einführung in die Bildungssoziologie	(nur 20.10.) Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme: Theories of Social Action	(nui 9.12., 3.2.)
13:00					(nur 8.12.)	
					Sprechstunde (nur 2.2.)	
14:00	S (BA): Einführung in den Rational Choice Ansatz	Vertiefung Allgemeine Soziologie: Zentrale Konzepte der Soziologie: Wie erfasst und erklärt die Soziologie gesellschaftliche		HS: Vergleichende Politikwissenschaft III: MA/SP Die deutschen Parteien nach der Bundestagswahl 2017	Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme: Theories of Social Action (mr 15.12.)	
15:00	Konzepte?			HS: Politikfeldanalyse IV: Armut als politisches Problem (Blockseminar)		
16:00	S: Politikfeldanalyse: Theoretische Ansätze der Politikfeldanalyse in der empirischen Anwendung	Gesellschaftstheorie : Ausgewählte Probleme: Soziologische Theorie und Forschung	Praktikumsbegleitveranstaltung zum fachdidaktischen Praktikum für Haupt-/Mittelschule, Berufliche Schulen und	UFC-M8: International Management of Professional Service Firms (nur 14.12., 11.1.)	(nur 8.12., 2.2.) UFC-M6: Geschäftsprozessmanagement (nur 1.12.)	
17:00			das Gymnasium		HS: Politikfeldanalyse IV: Armut als politisches Problem (Blockseminar) (nur 20.10.)	
18:00	Grundlagen der Unternehmensbesteuerung - Tutorium Gruppe 1 + 2		Proseminar: Aktuelle Fragen der Wirtschaftspolitik in Europa (nur 18.10.)			
19:00			Mitgliederversammlung - Börsen-und Kapitalmarktverein			
20:00			(nur 25.10.) Kolloquium Internationale Beziehungen		I	
21:00			(nur 20.12.)			